
10 ИЮНЯ  2019
Спецвыпуск

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
(МА МО МО АКАДЕМИЧЕСКОЕ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«07» июня 2019 года  № 244-о-МА-2019

О передаче Автономной некоммерческой организации социального обслуживания детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей «Социальный центр «Умиление» отдельного государственного полномочия по подбору

и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан
либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным 

законодательством РФ формах

Местная Администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академи-
ческое, рассмотрев заявление Автономной некоммерческой организации социального обслуживания детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, «Социальный центр «Умиление» от 20.05.2019, вход № о-1040,19, и приложенные к нему документы на 
участие  в конкурсном отборе организаций для  осуществления полномочия органа опеки и попечительства по подбору и подготовке 
граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся 
без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством РФ формах, в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации, законом Санкт-Петербурга от 31.10.2007 года № 536-109 «О наделении органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге 
отдельными государственными полномочиями Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечи-
тельству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных 
средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муни-
ципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое, руководствуясь п. 4 ст. 6 Федерального закона от 
24.04.2008 года № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», Постановлением Правительства РФ от 18.05.2009 года № 423 «Об отдельных 
вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан», приказом  Министерства образования 
и науки РФ от 14.09.2009 года № 334 «О реализации постановления правительства РФ от 18.05.2009 года № 423, постановлением 
Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое 
от 13.11.2018 года № 115-МА-2018 «Об отборе образовательных организаций, медицинских организаций, организаций, оказывающих 
социальные услуги, или иных организаций, в том числе организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
для осуществления отдельного полномочия органа опеки и попечительства по подбору и подготовке граждан, выразивших жела-
ние стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в 
семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством РФ формах», на основании решения Комиссии по отбору 
органом опеки и попечительства организаций для осуществления отдельного полномочия по подбору и подготовке граждан, выра-
зивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения 
родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством РФ формах от 31.05.2019 года, протокол № 3,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Передать Автономной некоммерческой организации социального обслуживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, «Социальный центр «Умиление» отдельное полномочие по подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать 
опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на 
воспитание в иных установленных семейным законодательством РФ формах.

2. Заключить с Автономной некоммерческой организацией социального обслуживания детей-сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей, «Социальный центр «Умиление» договор о передаче отдельного  полномочия по подбору и подготовке граждан, 
выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попече-
ния родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством РФ формах.

3. Контроль за деятельностью Автономной некоммерческой организации социального обслуживания детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей «Социальный центр «Умиление» по осуществлению полномочия по подбору и подготовке граждан, 



2 10 июня  2019

выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попече-
ния родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством РФ формах, возложить на отдел опеки и 
попечительства МА МО МО Академическое.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Местной Администрации                                                                                                        Е.А.Гаврилова

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
(МА МО МО АКАДЕМИЧЕСКОЕ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«07» июня 2019 года  № 245-о-МА-2019

О передаче Благотворительному фонду содействия семейному устройству «Найди семью» 
отдельногогосударственного полномочия

по подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан 
либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным 

законодательством РФ формах

Местная Администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академи-
ческое, рассмотрев заявление Благотворительного фонда содействия семейному устройству «Найди семью» от 20.05.2019, вход № 
о-1041,19, и приложенные к нему документы на участие  в конкурсном отборе организаций для  осуществления полномочия органа 
опеки и попечительства по подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершенно-
летних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным 
законодательством РФ формах, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации, законом Санкт-Петербурга от 31.10.2007 года № 536-109 «О наделении органов 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельными государственными полномочиями Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находя-
щихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, 
в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академи-
ческое, руководствуясь п. 4 ст. 6 Федерального закона от 24.04.2008 года № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», Постановлением 
Правительства РФ от 18.05.2009 года № 423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовер-
шеннолетних граждан», приказом  Министерства образования и науки РФ от 14.09.2009 года № 334 «О реализации постановления 
правительства РФ от 18.05.2009 года № 423, постановлением Местной Администрации внутригородского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое от 13.11.2018 года № 115-МА-2018 «Об отборе образовательных орга-
низаций, медицинских организаций, организаций, оказывающих социальные услуги, или иных организаций, в том числе организаций 
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, для осуществления отдельного полномочия органа опеки и попечи-
тельства по подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан 
либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодатель-
ством РФ формах», на основании решения Комиссии по отбору органом опеки и попечительства организаций для осуществления 
отдельного полномочия по подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершенно-
летних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным 
законодательством РФ формах от 31.05.2019 года, протокол № 4,



310 июня  2019

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Передать Благотворительному фонду содействия семейному устройству «Найди семью» отдельное полномочие по подбору и 
подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, 
оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством РФ формах.

2. Заключить с Благотворительным фондом содействия семейному устройству «Найди семью» договор о передаче отдельного  
полномочия по подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граж-
дан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законода-
тельством РФ формах.

3.Контроль за деятельностью Благотворительного фонда содействия семейному устройству «Найди семью» по осуществлению 
полномочия по подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граж-
дан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законода-
тельством РФ формах, возложить на отдел опеки и попечительства МА МО МО Академическое.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5, Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Местной Администрации                                                                                                        Е.А.Гаврилова

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 272-54п-5-2019

ПРОТОКОЛ № 54–5–2019

«10» июня 2019 года  Санкт- Петербург

О внесении изменений в решение Муниципального Совета
от 24 марта 2015 года №50-7п-5-2015

С целью приведения решений Муниципального Совета в соответствие с действующим законодательством, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Муниципального Совета от 24 марта 2015 N50-7п-5-2015 «Об утверждении положения «О порядке организа-
ции и проведения публичных слушаний во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Академическое»» (далее – решение) следующие изменения:

           1.1. Пункт 1.3.  Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний во внутригородском муниципальном 
образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое» (далее – Положение), утвержденного п.1 решения, изложить 
в следующей редакции:

«1.3. Публичные слушания проводятся по инициативе населения муниципального образования, Муниципального Совета 
муниципального образования (далее – Муниципальный Совет),  Главы муниципального образования, исполняющего полномочия 
председателя Муниципального Совета, или главы Местной Администрации, осуществляющего свои полномочия на основании кон-
тракта»;

                1.2. Абзац четвертый п.2.1. Положения изложить в следующей редакции:
«инициатор публичных слушаний – Муниципальный Совет, Глава муниципального образования, исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета (далее – Глава МО), глава Местной Администрации, осуществляющий свои полномочия на 
основании контракта или инициативная группа граждан, численностью не менее 30 человек, выступившая с инициативой проведения 
публичных слушаний;».

               1.3. Пункт 4.2.3. Положения изложить в следующей редакции:



4 10 июня  2019

             «4.2.3. проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;». 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
3. Контроль за исполнением решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя 

Муниципального Совета, и главу Местной Администрации.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета                                                           И. Г. Пыжик

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 274-54п-5-2019

ПРОТОКОЛ № 54–5–2019

«10» июня 2019 года  Санкт- Петербург

О назначении выборов депутатов Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Академическое шестого созыва

В соответствии с пунктами 3 и 7 статьи 10 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 1,2 и 5 статьи 5 Закона Санкт-Петербурга «О выборах депутатов муници-
пальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» Муниципальный Совет внутригородского муни-
ципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое

РЕШИЛ:

1. Назначить выборы депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Академическое шестого созыва на 8 сентября 2019 года.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске газеты «Академический вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия 

председателя Муниципального Совета.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета                                             И. Г. Пыжик

Газета «Академический вестник»
Учредители: Муниципальный Совет
МО МО Академическое, Местная Администрация
МО МО Академическое, Глава МО МО Академическое
Редактор О. В. Некрасова
Адрес редакции: Санкт-Петербург, Гражданский пр., 84
Тел.: 555-26-59. Е-mail: momoa@list.ru
www.mo-akademicheskoe-spb.ru

Свидетельство о регистрации средства массовой информации
ПИ №ТУ78-01419 от 18.09.2013 г. выдано Управлением
Федеральной службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий и массовых коммуникаций по
Северо-Западному федеральному округу.
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов.
Редакция не несет ответственности за достоверность
информации, содержащейся в частных объявлениях.
Газета распространяется бесплатно.

Отпечатано в типографии
ООО «Бостон-спектр» 
197349, СПб, пр-кт Сизова, д. 30, корп. 4
8 (812) 552-00-39
Тираж 500 экз. Заказ № 142.
Подписано в печать 10.06.2019 г.
Время подписания установленное: 10.00
Время подписания фактическое: 10.00


